CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº   2063/2024

DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

INDICO à Mesa, obedecidas as

formalidades regimentais, solicitar a Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE,

DD. Prefeita Municipal, que determine ao Secretario de Obras , QUE SEJA FEITO

ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA FAIXA DE PEDESTRE ,NA RUA

AURELIANO GUSMÃO Nº 34 PROXIMO A (1º IGREJA BATISTA DE  FRANCISCO

MORATO)  ,localizado no BAIRRO CENTRO,neste município.

JUSTIFICATIVA

                                                                     Referida reivindicação é pertinente, visto

que os munícipes do CENTRO  procuraram esta vereadora , que segundo relatos, a

referida rua tem um trânsito intenso, ocasionando acidentes constantes, e colocando

em risco os pedestres que transitam pela referida rua, e com a implantação de uma

FAIXA FAIXA DE PEDESTRE  que , amenizaria em muito esse problema..

                     Certo de poder com a habitual atenção de

Sua Excelência a Senhora Prefeita, aguardo pronunciamento.

Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, data supra.

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO
- VEREADORA –

mailto:camarafrmorato@uol.com.br